ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии
в городском округе ЗАТО Свободный от «19» декабря 2018 года
__________________________________________________________________

городской округ ЗАТО Свободный
19.12. 2018 г.

№ 3
Председательствовал:
Глава городского округа ЗАТО Свободный,

председатель комиссии -

В.В. Мельников
Присутствовали: 9 человек (список прилагается)
I. О результатах мониторинга ситуации, связанной с распространением и употреблением наркотических средств и психотропных веществ  на территории городского округа ЗАТО Свободный за II полугодие 2018 года, о принимаемых мерах по профилактике наркомании на территории городского округа ЗАТО Свободный
Д.С. Ковешников
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклад оперуполномоченного управления наркоконтроля отдела МВД России по городскому округу ЗАТО Свободный Свердловской области майора полиции Д.С. Ковешникова «О результатах мониторинга ситуации, связанной с распространением и употреблением наркотических средств и психотропных веществ  на территории городского округа ЗАТО Свободный за II полугодие 2018 года, о принимаемых мерах по профилактике наркомании на территории городского округа ЗАТО Свободный».
2. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по городскому округу ЗАТО Свободный Свердловской области подполковнику полиции А.В. Иванову:

2.1. Продолжить работу по информированию администрации городского округа ЗАТО Свободный об освобождении из мест лишения свободы граждан, осужденных за преступления предусмотренные ст.ст. 228, 230 УК РФ, проживающих на территории городского округа ЗАТО Свободный;
Срок – постоянно.
3. Сотрудникам администрации городского округа ЗАТО Свободный в случае вынесения судом приговоров, содержащих реальные сроки лишения свободы за преступления, предусмотренные ст. 228, 230 УК РФ, организовать размещение данной информации в СМИ, без указания личных данных осужденного.
  Срок – постоянно.
II. О результатах работы по выявлению, пресечению и расследованию преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков. Работа по профилактике наркомании и алкоголизма с военнослужащими в/ч 34103.
А.В. Князев
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад временно исполняющего обязанности военного коменданта военной комендатуры гарнизона 3 разряда ст. Ива Верхнесалдинского района Свердловской области капитана А.В. Князева «О результатах работы по выявлению, пресечению и расследованию преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков. Работа по профилактике наркомании и алкоголизма с военнослужащими в/ч 34103».

III. Об итогах деятельности правоохранительных органов, основных проблемах в сфере борьбы с незаконным оборотом наркотических средств на территории городского округа ЗАТО Свободный по результатам 2018 года
С.В. Кузьменко, А.В. Князев
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад оперуполномоченного управления наркоконтроля отдела МВД России по городскому округу ЗАТО Свободный Свердловской области майора полиции Д.С. Ковешникова, временно исполняющего обязанности военного коменданта военной комендатуры гарнизона 3 разряда ст. Ива Верхнесалдинского района Свердловской области капитана А.В. Князева «Об итогах деятельности правоохранительных органов, основных проблемах в сфере борьбы с незаконным оборотом наркотических средств на территории городского округа ЗАТО Свободный по результатам 2018 года».

IV. О проведении профилактических мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни, предупреждение употребления психоактивных, опьяняющих и одурманивающих веществ среди различных категорий населения городского округа ЗАТО Свободный
Е.В. Саломатина, А.А. Николаева
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад главного врача ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный» Е.В. Саломатиной, ведущего специалиста отдела образования администрации городского округа ЗАТО Свободный А.А. Николаевой «О проведении профилактических мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни, предупреждение употребления психоактивных, опьяняющих и одурманивающих веществ среди различных категорий населения городского округа ЗАТО Свободный»
2. Рекомендовать продолжить работу по проведению профилактических мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни, предупреждение употребления психоактивных, опьяняющих и одурманивающих веществ среди различных категорий населения городского округа ЗАТО Свободный.

V. Отчет по организации профилактических мероприятий по предупреждению наркомании, токсикомании, алкоголизма во время летней оздоровительной кампании, а также об организации оздоровления, досуговой и трудовой занятости несовершеннолетних в летний период
О.С. Казанцева
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению отчет ведущего специалиста по молодежной политике, культуре и спорту администрации городского округа ЗАТО Свободный О.С. Казанцевой «Об организации профилактических мероприятий по предупреждению наркомании, токсикомании, алкоголизма во время летней оздоровительной кампании, а также об организации оздоровления, досуговой и трудовой занятости несовершеннолетних в летний период»
VI. Рассмотрение предложений в проект плана заседаний антинаркотической комиссии городского округа ЗАТО Свободный на 2019 год, утверждение плана
члены комиссии
РЕШИЛИ:

1. Проект плана заседаний антинаркотической комиссии городского округа ЗАТО Свободный на 2019 год принять за основу, а в ходе проведения заседаний антинаркотической комиссии в 2019 году при необходимости вносить изменения.

VII. Рассмотрение предложений в проект плана мероприятий, направленных на противодействие наркомании и пропаганду здорового образа жизни в городском округе ЗАТО Свободный на 2019-2020 годы
члены комиссии
РЕШИЛИ:

1. Проект плана мероприятий, направленных на противодействие наркомании и пропаганду здорового образа жизни в городском округе ЗАТО Свободный на 2019-2020 годы принять за основу, а в ходе проведения заседаний антинаркотической комиссии в 2019 году при необходимости вносить изменения.

Председатель антинаркотической комиссии

в городском округе ЗАТО Свободный,

Глава городского округа ЗАТО Свободный

     В.В. Мельников
«___» декабря 2018 г
Ольга Станиславовна Казанцева

8 (34345) 5-84-92
СПИСОК
участников заседания антинаркотической комиссии

в городском округе ЗАТО Свободный от «19» декабря 2018 года

	Фасахов Вадим
Равилевич

	–

	Заместитель главы администрации городского округа ЗАТО Свободный;

	Казанцева Ольга Станиславовна
	–
	Ведущий специалист по молодежной политике, культуре и спорту администрации городского округа ЗАТО Свободный, секретарь комиссии;

	Мисько
Елена Александровна
	–
	И.о. главного специалиста подразделения правового обеспечения администрации городского округа ЗАТО Свободный;

	Ковешников Дмитрий
Сергеевич

	–
	Оперуполномоченный управления наркоконтроля отдела МВД России по городскому округу ЗАТО Свободный;

	Саломатина Елена Викторовна
Князев Артем Вячеславович
Бем Светлана Владимировна
Мякишева Галина Викторовна

Дамме Инна Олеговна
	–
-

-

-

-
	Главный врач ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный»;
Временно исполняющий обязанности военного коменданта военной комендатуры гарнизона 3 разряда ст. Ива Верхнесалдинского района

Свердловской области;
Депутат Думы городского округа

ЗАТО Свободный
Инспектор Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа Верхняя Салда, городского округа ЗАТО Свободный

Инструктор по ОГП и И в/ч 34103